

זרע שמשון

פנינים יקרים וקצרים מתורת הגאון המקובל חסידא קדישא הרב מוה"ר שמשון דיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זלה"ה מח"ס 'זרע שמשון' ותולדות שמשון' נלב"ע ו' אלול תקל"ט ומקום קברו לא נודע שהבטיח שכל הלומד בספריו יזכה לישועות ונפלאות בבני חיי ומזוני



פרשת נשא תשפ"ב • זרע שמשון הלימוד שמשמיע ישועות • ט"ו אייר 423

יראה אותנו, היות שהוא נראה כמלאך יתכן שיחשוב שהוא מלאך וכפי שבאמת אכן הוא מלאך, וממילא לא יזמין אותו לסעוד אצלם, אולם עתה שהתראה לאשה שחשבה אותו לנביא, נגרם בכך שגם בעלה הלך אחרי עצתה ודבריה. והנה מצינו בגמרא (ברכות סא.) ויקם וילך מנוח אחרי אשתו, אחר דבריה ואחר עצתה. ויש להבין מה דבריה ועצתה יש כאן, הלא כל מה שעשתה צוה אותם המלאך, ולפי דברי הילקוט י"ל דודאי כוונת חז"ל לומר שהלך מנוח אחר דבריה, שחשב שהוא נביא כפי שאמרה היא, ואחר עצתה להזמין אותו לסעוד עמם.

והטעם שרצתה להזמין אותו לסעוד עמם היה, כפי מה שכתב ברבנו בחיי (פרשת כי תצא) מדברי המדרש, שיש מצוה שמתן שכרה אריכות ימים כמצות שלוח הקן וכיבוד אב ואם, ויש מצוה שמתן שכרה בנים כמצות הכנסת אורחים, ולכך היא נתנה עצה להזמין אותו לאכול עמם כדי שיהיה הבן הנולד גם משום זכותם, ואף הקב"ה רצה כך, ואף שבאמת היה זה מלאך שאינו צריך כלל אכילה ושתייה, מכל מקום מחשבה טובה הקב"ה מצרפה למעשה. (זרע שמשון' פרשתינו אות ו)

המלאך הבין שכוונת מנוח שרצה להאכילו בכדי שבכך יחשב כמו שמקריב קרבן תמיד

'וַיֹּאמֶר מְנוּחַ אֶל מְלָאךְ ה' נַעֲצְרָה נָא אוֹתָךְ וְנַעֲשֶׂה לְפָנֶיךָ גְדֵי עֲזִים וַיֹּאמֶר מְלָאךְ ה' אֶל מְנוּחַ אִם תַּעֲצֹרְנִי לֹא אֲכַל בְּלַחְמְךָ וְאִם תַּעֲשֶׂה עֵלַי לֵה' תַּעֲלֶנָּה כִּי לֹא יָדַע מְנוּחַ כִּי מְלָאךְ ה' הוּא' (שופטים יג טו - טז): יש לדקדק במה שאמר המלאך למנוח 'ואם תעשה עולה לה' תעלנה', דמשמע שהבין המלאך שמנוח חלילה חושב לעשות עולה בעבור אחר והוצרך להזהירו שיעשה רק לה, והלא בודאי אינו כן, ולא עלה בדעת מנוח להקריב עולה לאחרים, ורק רצה ליתן לו לאכול כי לא ידע שהוא מלאך, ואם כן מפני מה הוצרך להשיבו כן, ודי היה שיאמר לו 'אם תעצרני לא אוכל בלחמך' ותו לא.

ויש לתרץ עפ"י מה דאיתא במדרש (ילקוט שמעוני מלכים רמז רכח, וכע"ז בברכות י:) כל המארח תלמיד חכם בתוך ביתו ומאכילו ומשקהו מעלה עליו הכתוב כאילו הקריב תמידין. ובזה מתבאר יפה כוונת המלאך, שאמר למנוח 'אם תעצרני לא אוכל בלחמך' והיינו שאמר לו שאינו רוצה לאכול ממנו [שהרי לא גילה למנוח שהוא מלאך, וחשב שהוא אדם שיכול לאכול]. ואף שבודאי מה שאתה רוצה ליתן לי לאכול הרי זה מפני שאתה מחשיב אותי כאיש אלקים וכתלמיד חכם, וכוונתך מחמת שאתה רוצה שיחשב מה שאתה נותן לי לאכול כאילו הקרבת קרבן תמיד דהוי עולה לה', ואם כן בכך שאיני אוכל מלחמך אתה מפסיד. משום כך הוסיף המלאך לומר לו 'ואם תעשה עולה לה' תעלנה', והיינו שאם אתה חפץ להקריב קרבן, עדיין תוכל לעשותה ע"י שתקריב עולה ממש לה', ובכך יהיה לך את הזכות ושכר של הקרבת עולה, ואינך צריך להאכיל אותי. (זרע שמשון' פרשתנו אות ו)

אמרות שמשון

גם ע"י התרומה שתקנו חכמים זוכים להתברך בעשירות
'וְכַל תְּרוּמָה לְכָל קִדְשֵׁי בְנֵי יִשְׂרָאֵל אֲשֶׁר יִקְרִיבוּ לָכֶּהֱן לֹו יִהְיֶה וְאִישׁ אֶת קִדְשֵׁי לֹו יִהְיֶה אִישׁ אֲשֶׁר יִתֵּן לָכֶּהֱן לֹו יִהְיֶה' (ה ט-י): יש לדקדק מה נרמז בשלושה פעמים שנכתב בפסוק ל' יהיה, ל' יהיו, ל' יהיה, דלכאורה נראה כייטור לשון.

וי"ל דאיתא ברמב"ם (הלכות תרומות פ"א ה"ה) אין חייבים מן התורה להפריש תרומה אלא בארץ ישראל בלבד, ונביאים תקנו אף בארץ שנער מפני שרוב ישראל היו מצוין שם, וחכמים הראשונים התקינו אף בארץ מצרים ובעמון ומואב מפני שהם סביבות ארץ ישראל.

והנה מצינו שדרשו חז"ל (ברכות טג.) איש אשר יתן לכהן ל' יהיה, ל' יהיה ממון הרבה. דמי שנותן את התרומות זוכה להתברך בממונו ולהתעשר.

ונראה דהתורה רצתה לרמוז על שלוש תרומות אלו, שאף בהפרישת שלוש תרומות אלו, יהיה לו ממון הרבה, ולא יאמר שרק בהפרישת התרומה שבארץ ישראל מתברך ממנו. [נראה עוד בפוסקים שדנו בכל מעשר דרבנן אי אמרינן בהו עשר בשביל שתתעשר, ומדברי רבנו חזיון דס"ל דאף במעשרות דרבנן אמרינן דזוכה לעשירות בזכות הפרישתם]. (זרע שמשון' פרשתינו אות ב)

הפטרות הפרשה

הקב"ה רצה שיזמינו את המלאך לסעוד אצלם כדי שיזכו לבן

'וַיִּרְא מְלָאךְ ה' אֶל הָאִשָּׁה וַיֹּאמֶר אֵלֶיהָ הֲנָה נָא אֶת עַקְרָה וְלֹא יֵלְדָת וְהָרִית וְיֵלְדָת בֵּן'. וַיַּעֲמֶת מְנוּחַ אֶל ה' וַיֹּאמֶר וּגו' אִישׁ הָאֱלֹקִים אֲשֶׁר שָׁלַחְתָּ יָבוֹא נָא עוֹד אֵלַינִי וְיִרְנֶנּוּ מִה נַעֲשֶׂה לְנַעַר הַיֵּלָד וַיִּשְׁמַע הָאֱלֹקִים בְּקוֹל מְנוּחַ וַיָּבֵא מְלָאךְ ה' אֶל הָאִשָּׁה וְהִיא יוֹשֶׁבֶת בְּשָׂדֶה וּמְנוּחַ אִישָׁה אֵין עִמָּה' (שופטים יג ג, שם פסוקים ח ט):

וקשה מפני מה בפעם השנית הלך המלאך אל האשה, הלא היא כבר שמעה והאזינה מקודם כדת מה לעשות עם הנער, ויותר היה ראוי שיבוא המלאך מיד אל מנוח, ובפרט שהרי על ידי תפילתו נתראה, ואם כן היה צריך להתראות אליו ולא אל האשה.

וי"ל דאיתא בילקוט (שופטים רמז מ) ומראהו מלאך האלוקים, כסבורה בו שהוא נביא, ואינו אלא מלאך. ויש לבאר שאכן הקב"ה רצה שיחשבוהו נביא כדי שאחר כך יעצרונו לאכול לחם, וי"ל דמאחר שאכן האשה חשבה אותו לנביא ולא למלאך וכמו שמבואר בילקוט, משום כך גם כשבא בפעם השניה, בדוקא הגיע לאשה, כי ידע שהיא חושבת אותו לנביא וחשש שאולי כשבעלה

לכבוד שבת קודש
הופיע הספר
זרע שמשון המבואר
על שיר השירים

פרטים בטל:
ארה"ב 347-496-5657
א"י 02-80-80-500

הוצאת הגליון והפצתו לזכות

לברכה ולהצלחה אהרן בן גיטל בילא ובל משפחתו וכל הנלוים אליו לשפע ברכה והצלחה גדולה כל שכל כל	לברכה ולהצלחה יהושע בן מוניקה אסתר ובל משפחתו היקרים ה"ו להצלחה וברכה בלי נבול מתוך מנוחת הנוף ומנוחת הנפש ומתוך אושר ועושר	לעילוי נשמת האשה החשובה מרת חווה זרשביאק ע"ה בת יבלחט"א הרה"ח ה' חיים דוד ה"ו נלב"ע ה' תמוז תשפ"א ת.נ.צ.ב.ה.	לעילוי נשמת האשה החשובה בעלת צדקה וחסד מרת ברכה איידל רחל זילברברג ע"ה בת הרב הנאון רבי חיים יעקב ישיאל בנימין זצ"ל אבד"ק קלויננד נלב"ע ב' דיו"ט שבועות ז' סיון תשס"ב ת.נ.צ.ב.ה.
--	--	--	--

פרק א משנה יב

הלל ושמואי קבלו מהם. הלל אומר הוי מתלמידיו של אהרן, אוהב שלום, ורודף שלום, אוהב את הבריות, ומקרבן לתורה

מה שאמר ורודף שלום, קשה, איך שייך רדיפה בשלום, שהרי השונאים הם הרודפים, ומי שאוהב שלום אינו יכול להיות רודף, והכי נמי קשה על הפסוק בקש שלום ורדפהו.

ויש לומר דאיתא במדרש (ב"ר ה, ה) על פסוק נעשה אדם, בשעה שבא הקדוש ברוך הוא לברוא האדם נעשו מלאכי השרת כתות כתות, מהם אומרים יבא, מהם אומרים אל יבא, הדא הוא דכתיב חסד ואמת נפגשו צדק וכו', חסד אומר יבא שהוא גומל חסדים, אמת אומר אל יבא שהוא כולו שקרים, צדק אומר יבא שהוא עושה צדקות, שלום אומר אל יבא שכולו קטטה, מה עשה הקדוש ברוך הוא, נטל אמת והשליכו לארץ הדא הוא דכתיב ותשלך אמת ארצה, אמרו מלאכי השרת לפני הקדוש ברוך הוא תעלה אמת מן הארץ, ומה אתה מבזה תכסיס שלך, הדא הוא דכתיב אמת מארץ תצמח עכ"ל. והטעם שהשליך האמת ולא השלום, יש לומר, דבשלמא בלא אמת יש שלום, שמותר לומר שקר מפני השלום, אבל בלא שלום אין אמת, שכשיש מחלוקת אין אמת ואין שכניה שורה. ומשום הכי השליך האמת מפני השלום. ועל זה הקשו מלאכי השרת, למה אתה מבזה תכסיס שלך, הלא אם יהיה האמת מושלך לארץ, יהיה מותר גמור לשנות מפני השלום לכל אדם ולכל הפעמים, ואז ילמדו לשונם דבר שקר לגמרי, אלא יעלה אמת מן הארץ, כלומר שלא יהיה כל כך מושלך עד לארץ, שאף שמותר לשנות מפני השלום, לא הותר לכל אדם ולכל פעם, אלא למי שהוא מתלמידיו של אהרן דוקא, וכמו שכתבנו. וזהו אמת מארץ תצמח, כלומר לא צמחה ולא עלתה, אלא מן הארץ, שלא תהיה כל כך שפלה עד לארץ, אבל עדיין מעט נפילה יש לה, שהרי איזה פעם מותר לומר שקר מפני השלום.

ובביאור המדרש יובן נמי הלשון של רודף שלום, שהרי השלום היה תובע ואומר אל יבא משום דכוליה קטטה, ומי שאוהב השלום נקרא שרודף השלום, שבא להחזיק השלום כמו שקרן שהיה טוען טענת שקר לומר דכוליה קטטה, והרי עינינו הרואות שזה אוהב השלום, ואינו אמת דכוליה קטטה.

ועוד יש לומר שהטעם שהשליך האמת ולא השלום, לפי שכשיש השלום רוב הפעמים אינם מקפידים הבריות זה על זה, ואין צורך לשנות האמת, וממילא באה גם האמת לעולם, אבל אם תהיה האמת לבדה, לא תביא השלום עמה, אלא אדרבה תרחיק השלום, שאי אפשר עוד לשנות מפני השלום, שאם כן תפול האמת.

אוהב את הבריות, לא אמר אוהב את חבריו או אוהב את ישראל, אלא הבריות, כלומר כל הבריות שנבראו, דמי שאוהב השלום, הוא מראה שהאדם היה ראוי להבראות, ואינו כולו קטטה כמו שהיה טוען השלום, ובדין נבראו כל הברואים, והיינו דאוהב הבריות של אדם, כדכתיב ורחמיו על כל מעשיו, ואפילו הנכרים נקראו בכלל הבריות, לפי שגם הם נבראו והם בכלל אדם, ונקראו בני האדם. (מספר תולדות שמשון פ"א מ"ב)

ואיש את קדשיו לו יהיו איש אשר יתן לפנה לו יהיה' (ה"י), ברש"י מחז"ל (ברכות סג.), לו יהיה ממון הרבה.

התבואה תתרבה כפול עשר פעמים

וזהו פירוש הכתוב עשר דהיינו תפריש המעשרות ובזכות זה תעשר את כל תבואת זרעך, שיתרבה בעשר פעמים כל סך התבואה ויהיה אלף, וזהו היוצא שדה דהיינו סך המעשר שאתה מפריש הוא יוצא השדה, שאם תפחות, תפחות לך עשר פעמים כפי שאתה פחתת את המעשר, כההוא מעשה שכשפחת עשר לשנה הבאה פחתה השדה מאה, ואם תתן כראוי היא תוסיף עשר פעמים הכפל של כל הסך של התבואה וממילא תתעשר, ואף מי שאין לו קרקע מתקיים ביה שפיר עשר בשביל שתתעשר, אם יהיה זהיר להפריש המעשר מכל מה שהוא קונה ממי שאינו נאמן, ועוד יש מי שנוהג להפריש המעשר מן הריח וחולקו לעניים בני טובים ולעמלי תורה, כי הר"ת של ע"ש ת'עשר הוא ע"מלי תורה, וזוהי תעשר. (פרשת ראה אות ג)

מותר לנסות את הקב"ה במצות המעשר

ובדרך זה יובן המדרש ילקוט (שמעוני ראה רמז תתצ"ב) על פסוק עשר תעשר, ושמחת בכל הטוב אין טוב אלא תורה, כמה דאיתמר כי לקח טוב נתתי לכם, לפיכך משה מזהיר את ישראל עשר תעשר עכ"ל, וכבר צווחו ביה קמאי ובתראי. ולדין נראה פשוט דקשה ליה על פסוק ושמחת בכל הטוב והא שכר מצות בהאי עלמא ליכא, משה פירש אין טוב אלא תורה, ואם תאמר כיצד נעשה לישב בשמחה אם אין עושר ושכר מצות בהאי עלמא, והעני לעולם יש לו לב נשבר

ונדכה, משום הכי סיים לפיכך משה הזהיר את ישראל עשר תעשר בשביל שתתעשר שבמצות מעשר שרי לנסווי להקב"ה. (פרשת ראה אות ג)

ברכת העושר תבוא אליו מיד

ותירץ לו ר' יוחנן שהכפל בא לומר שמותר לעשר בדעת זו שהקב"ה יעשירהו באותה שנה ממש בהצלחת זריעתו ולשנה הבאה תצליח קצירתו, וזהו סוף הפסוק היוצא השדה שנה שנה, שאם תעשר על דעת זו תראה מיד שתתקיים בקשתך בשנה הבאה, מה שאין כן בהבטחת הכתוב למען יברכך וכו' שאינו מוכרח שתבוא לו זאת הברכה תיכף ומיד. (פרשת ראה אות ג)

יהיה לו היכר שנתקלל מחמת המעשר

כבר ידוע ששכר המעשר הוא הברכה ששולח לו הקב"ה בתבואות שלו, כמו שאמרו ז"ל (שבת ק"ט) עשר בשביל שתתעשר, ועוד כתיב (מלאכי ג') ובחנוני נא בזאת וכו' והריקותי לכם ברכה עד בלי די, וגמירי שאין הברכה שורה על דבר ריק כמו שכתוב בזהר (ח"א, פת) על פסוק הגידי לי מה יש לך בבית, שאם לא היה לה אותו אסוך שמן לא היתה שורה עליה הברכה. אם כן כשהאדם אינו מעשר כראוי, הדין הוא שיחול עליו הקללה היפך הברכה, ואם הארץ לא היתה מוציאה כלום לא היתה ניכרת הקללה הבאה מחמת המעשרות, ולכן לעשות היכר שבא לו זה מחמת עון המעשר, הקב"ה עושה שהארץ תוציא פירותיה ואחר כך שורה עליהם הקללה והולכים לאיבוד. (פרשת מסעי אות ז)

תורמים ונושעים
 ארץ ישראל 02-80-80-500
 ארה"ב 347-496-5657
 כולם זוכים! קחו חלק בהפצה העולמית הנרחבת

יקול זרע שמשון
 ארץ ישראל 02-80-80-600
 ארה"ב 716-229-4808
 לונדון 0333-300-2515
 ניתן בהקדיש שיעורים לזכות לברכה ולעילוי נשמת

מוקד זרע שמשון: 02-80-80-500 לקבלת הגליון לשלוח למייל: zera277@gmail.com או באתר: zerashimshon.com

יוצא לאור ע"י זרע שמשון ע"ר 580624120 ארה"ק הרב ישראל זילברברג 05271-66450

ארה"ב הרב מנחם בנימין פאשקעס: 347-496-5657 Zera Shimshon C/O B Paskesz 1645 48 ST Brooklyn NY 11204 mbpaskesz@gmail.com



ניתן להפקיד בבנק מרכנתיל (17) סניף 635 מ.ח. 71713028 ע"ש זרע שמשון כמו"כ ניתן לתרום בכרטיס אשראי

ניתן לשלוח תרומות והנצחות לזכות ולע"נ ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים

ניתן להשיג את הספר "זרע שמשון" בארה"ק: 05271-66-450 בארה"ב: 347-496-5657

זכות הצדיק ודברי תורתו הקדושים יגן מכל צרה וצוקה, ויושפע על הלומדים ועל המסייעים בני חיי ומזוני וכל טוב סלה כהבטחתו בהקדמת ספריו